
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.245  9Quinta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2023

Leia-se: Contratada: PRO-ANALYSIS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA
Errata, do 1º Termo Aditivo a contrato nº 33, exercício 2021/
processo nº 2022/958683
Onde se Ler: Contratada: JOSE ALVES DE MACEDO NETO
Leia-se: Contratada: JOSE ALVES DE MACEDO NETO SOCIEDADE UNI-
PESSOAL LTDA
Errata, do 1º Termo Aditivo a contrato nº 38, exercício 2021/
processo nº 2022/958683
Onde se Ler: Contratada: REINALDO, CRISTINA E BERNARDO MAIA SER-
VIÇOS MÉDICOS S.S LTDA
Leia-se: Contratada: REINALDO E CRISTINA MAIA SERVIÇOS MÉDICOS 
S.S LTDA
Errata, do 1º Termo Aditivo a contrato nº 61, exercício 2021/
processo nº 2022/958683
Onde se Ler: Contratada: BENEMÉRITA SOCIEDADE PORTUGUESA DO PA-
RÁ-HOSPITAL D. LUIZ I
Leia-se: Contratada: HOSPITAL D. LUIZ I-BENEMÉRITA SOCIEDADE POR-
TUGUESA BENEFICENTE DO PARÁ
Errata, do 1º Termo Aditivo a contrato nº 62, exercício 2021/
processo nº 2022/958683
Onde se Ler: Contratada: SOM E DIAGNÓSTICO LTDA - CDS
Leia-se: Contratada: SOM DIAGNÓSTICO LTDA - BELÉM
Errata, do 1º Termo Aditivo a contrato nº 64, exercício 2021/pro-
cesso nº 2022/958683
Onde se Ler: Contratada: DIMAGEM-DIAGNÓSTICO POR IMAGENS LTDA
Leia-se: Contratada: DIMAGEM-DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA
Errata, do 1º Termo Aditivo a contrato nº 69, exercício 2021/pro-
cesso nº 2022/958683
Onde se Ler: Contratada: TRAV. DOM ROMOALDO DE SEIXAS Nº 236
Leia-se: Contratada: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS Nº 236
ORDENADOR DE DESPESAS/ IASEP: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 893070

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n° 
2023/9491, de 03/01/2023, que dispõe sobre concessão de dias remanes-
centes de férias de servidor.
RESOLVE:
I – CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias remanescentes, 
no período de 07/02/2023 a 07/03/2023, à servidora MARIA APARECIDA 
BARROS DE OLIVEIRA, matrícula nº 57209966/1, ocupante do cargo de 
Especialista em Educação – Classe I, lotada na Coordenadoria de Arre-
cadação e Fiscalização, referente ao período aquisitivo de 01/12/2020 a 
30/11/2021, interrompido através da Portaria n° 06/2022-GGP/SEJUDH, 
de 07/01/2022, publicada no DOE n° 34.824, de 10/01/2022 e Errata da 
Portaria n° 06/2022-GGP/SEJUDH, de 07/01/2022, publicada no DOE nº 
34.825, de 11/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 893078
PORTARIA Nº 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico n° 
2023/12106 (PAE), de 04/01/2023, que dispõe sobre interrupção de gozo 
de período de férias de servidor.
RESOLVE:
I – INTERROMPER, a contar do dia 05/01/2023, do período de gozo de fé-
rias da servidora CAMILA BUSARELLO, matrícula nº 55587635/2, ocupan-
te do cargo de Procuradora/Diretora, lotada na Diretoria de Previdência, 
concedida por meio da Portaria n° 794/2022, de 20 de outubro de 2022, 
publicada no DOE n° 35.158, de 21/10/2022.
II – CONCEDER, 13 (treze) dias de gozo de férias, no período de 30/01/2023 
a 11/02/2023, à servidora CAMILA BUSARELLO, matrícula nº 55587635/2, 
ocupante do cargo de Procuradora/Diretora, lotada na Diretoria de Previ-
dência.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 893129
PORTARIA Nº 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.462/2021, de 14/04/2021, publicado no 
DOE nº 34.550, de 13/04/2021, que disciplina o fracionamento de férias, 
prevista no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, no âmbito da Adminis-
tração Direta, Autarquias e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2022/1489947 (PAE), de 21/11/2022, que dispõe sobre concessão de 
férias fracionadas de servidor.
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias, nos períodos de 
01/02/2023 a 15/02/2023 e 02/05/2023 a 16/05/2023, à servidora ALICE 
MARIA CAMPOS CEI, matrícula n° 54196537/2, ocupante do cargo ex-
clusivamente comissionado de Gerente, lotada na Gerência de Registro e 
Certidões, referente ao período aquisitivo de 23/09/2021 a 22/09/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 893028

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos 
(PAE) nº 2022/1396065, de 31/10/2022 e n° 2023/12106, de 04/01/2023, 
que dispõe sobre designação de servidor e interrupção de período de férias 
da servidora titular, respectivamente. RESOLVE:
I – REVOGAR A DESIGNAÇÃO, formalizada através da Portaria n° 860/2022, 
de 10 de novembro de 2022, publicada no DOE n° 35.185, de 11/11/2022, 
da servidora Bárbara Bitar de Lima Moreira, matrícula nº 5948836/1, ocu-
pante do cargo de Técnico Previdenciário A, para responder pela Diretoria 
de Previdência (DAS.5), a contar do dia 05/01/2023, tendo esta exercido a 
referida função, no período de 19/12/2022 a 04/01/2023.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 893165
PORTARIA Nº 012 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos dos Processos Administrativos Eletrônicos 
(PAE) nº 2022/1563348, de 06/12/2022 e n° 2023/3128, de 02/01/2023, 
que dispõe sobre designação de servidor e transferência de período de 
férias de servidor titular, respectivamente.
RESOLVE:
I – REVOGAR A DESIGNAÇÃO, formalizada através da Portaria n° 
948/2022, de 06 de dezembro de 2022, publicada no DOE n° 35.212, 
de 07/12/2022, da servidora Sara Tatiane da Silva Alves, matrícula nº 
5962961/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Conselho, 
para responder pela Gerência de Suporte Administrativo (DAS.3), a contar 
do dia 02/01/2023, tendo esta exercido a referida função, no período de 
15/12/2022 a 29/12/2022.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, retroagindo seus efeitos a contar de 02 de janeiro de 2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 893199

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 253 de 01 de Dezembro de 2022.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 6.569 
de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo 2022/ 1549373.
RESOLVE:
I – Designar os servidores HELLEM CASSEB FLEXA, Id. Funcional n° 
57174724/1, Assistente Administrativo, AUGUSTO CESAR UCHOA SAN-
TOS, matrícula 184845/1, Assistente técnico referência XXVII, DÉBORA 
ROCHA DE ALMEIDA SOUZA, Id. Funcional 54187627/2, Assistente Ad-
ministrativo, para sob a presidência do primeiro constituir Comissão para 
realizar Inventário Físico dos Bens móveis permanente no Patrimônio desta 
Autarquia, exercício 2022.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 893240


